REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Ne.. S8 | prot @ Tepelen, mé 03.06.2025

“PER MIRATIM DHEENIE NDIHME FINANCIARE PER DEMIN E SHKAKTUAR NGA
ZJARRI”

Késhilli Bashkiak Tepeleng né mbledhjen e datés 30.05.2025 pasi mori né shqyrtim kerkesén e
Bashkis¢ Tepeleng, pér akordimin e ndihmés financiare pér familjen e zotit Fatmir Bejko fshati
Dukaj, njésia administrative Qender, banesa e t& cilit &shté démtuar nga zjarri, nga buxheti i
bashkis¢ dhe i Ministris¢ & Mbrojtje pér emergjencat civile pér vitin 2023, né zbatim té ligjit
nr.45/2019 * Pér Mbrojtien Civile “ , neni 29 “komisioni i mbrojtjes civile né nivel qarku e
bashkie” Neni 30 ku pércaktohen detyrat e bashkive dhe pérkatésisht gé€rma “gj” ku shprehet:
“kryejné vlerésimin ¢ démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité né territorin e tyre, vlerésimin e
nevojave pér pérballimin e tyre si dhe démshperblejné shtetasit pér fatkeqésité e ndodhura ne
territorin e tyre”, neni 41 ”E drejta e kompensimit”, VKM Nr.329 date 16.05.20]2 Pér kriteret
dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara
nga fatkeqésit natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore’, Neni III,
pika €) “ Késhilli bashkisg, pas shqyrtimit t& relacionit t& Komisionit t& Emergjencave né bashki,
proges-verbalit & konstatimit t& gjéndjes dhe dokumentacionit t& vlerésimit t& démeve, merr
vendimin pér dhénien e ndihmés financiare, né t& cilin pérmendet dhe masa e ndihmés sé dhéné
nga ky organ”.

VENDOSI:

I. T€ miratojé kérkesén e Bashkisé Tepelené pér mbéshtetje financiare t& shtetasit Fatmir Bejko,
pér démtimin e banesés sé tij nga zjarri.

2. T& miratoj dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga Bashkia Tepelené.
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S.Eﬁkordoj familjes sé shtetasit Fatmir Bejko, ndihmén emergjente né vlerén 234786.3 leké, nga
K RQ"\%@’/ fondi i emergjencave civile i miratuar pér vitin 2025.
4. Ndihma financiare pér familjen e mésipérme, pércaktohet sipas kritereve t&¢ VKM-s& Nr. 329

daté 16.05.2012.
5. Ndihma financiare qé do té akordohet do t& pérdoret pér ti ardhur né ndihmé t€ familjes

sé shtetasit Fatmir Bejko.

6. 3. Ky vendim hyn & fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6 e ligjit nr 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” t& ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t&
Qarkut Gjirokastér.
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Miratuar me 11 (njémbédhjeté) vota
Vota Pro 11 (njémbédhjeté)vota
Vota Kundér 0 N R0 e
Vota Abstenim 0 =
Zbardhur mé daté 03.06.2025
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